
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34107 33Terça-feira, 04 DE FEVEREIRO DE 2020

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 28 DE 30 DE JANEIRO DE 2020
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2020/74132;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores ANDERSON CARLOS GALINDO SILVA, Id. Funcio-
nal nº 5946597/1 e ANDRE CONTE SOARES, Id. Funcional nº 5909743/2, 
para atuarem, como fi scal e suplente, respectivamente, na fi scalização do 
Convênio nº 083/2019, fi rmado entre a SETRAN e a Prefeitura Municipal 
de Cumaru do Norte.

PORTARIA N° 29 DE 30 DE JANEIRO DE 2020
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2020/74132;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores ANDERSON CARLOS GALINDO SILVA, Id. Funcio-
nal nº 5946597/1 e ANDRE CONTE SOARES, Id. Funcional nº 5909743/2, 
para atuarem, como fi scal e suplente, respectivamente, na fi scalização do 
Convênio nº 084/2019, fi rmado entre a SETRAN e a Prefeitura Municipal 
de Cumaru do Norte.

PORTARIA N° 30 DE 30 DE JANEIRO DE 2020
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2020/68610;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores JORGE ANTONIO RODRIGUES DA SILVA, Id. Fun-
cional nº 2048620/1 e ANDRE CONTE SOARES, Id. Funcional nº 5909743/2, 
para atuarem, como fi scal e suplente, respectivamente, na fi scalização do 
Convênio nº 035/2019, fi rmado entre a SETRAN e a Prefeitura Municipal 
de Água Azul do Norte.

PORTARIA N° 31 DE 30 DE JANEIRO DE 2020
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2020/68610;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores JORGE ANTONIO RODRIGUES DA SILVA, Id. Fun-
cional nº 2048620/1 e ANDRE CONTE SOARES, Id. Funcional nº 5909743/2, 
para atuarem, como fi scal e suplente, respectivamente, na fi scalização do 
Convênio nº 019/2019, fi rmado entre a SETRAN e a Prefeitura Municipal 
de Água Azul do Norte.

PORTARIA N° 32 DE 30 DE JANEIRO DE 2020
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2020/74131;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores JORGE ANTONIO RODRIGUES DA SILVA, Id. Fun-
cional nº 2048620/1 e ANDERSON CARLOS GALINDO SILVA, Id. Funcional 
nº 5946597/1, para atuarem, como fi scal e suplente, respectivamente, na 
fi scalização do Convênio nº 016/2019, fi rmado entre a SETRAN e a Prefei-
tura Municipal de Conceição do Araguaia.

PORTARIA N° 33 DE 30 DE JANEIRO DE 2020
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2020/74131;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores JORGE ANTONIO RODRIGUES DA SILVA, Id. Fun-
cional nº 2048620/1 e ANDERSON CARLOS GALINDO SILVA, Id. Funcional 
nº 5946597/1, para atuarem, como fi scal e suplente, respectivamente, na 
fi scalização do Convênio nº 017/2019, fi rmado entre a SETRAN e a Prefei-
tura Municipal de Conceição do Araguaia.

PORTARIA N° 34 DE 30 DE JANEIRO DE 2020
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2020/74131;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores JORGE ANTONIO RODRIGUES DA SILVA, Id. Fun-
cional nº 2048620/1 e ANDERSON CARLOS GALINDO SILVA, Id. Funcional 
nº 5946597/1, para atuarem, como fi scal e suplente, respectivamente, na 
fi scalização do Convênio nº 018/2019, fi rmado entre a SETRAN e a Prefei-
tura Municipal de Conceição do Araguaia.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 30 de janeiro de 2020.
ANTONIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE
Secretário de Estado de Transportes

PORTARIA Nº 35 DE 31 DE JANEIRO DE 2020
O Secretário de Estado de Transportes, no uso de suas atribuições legais;
Considerando o teor do memorando nº 009/2020-CA;
R e s o l v e:
CESSAR os efeitos da Portaria nº 54 de 29.08.2019, publicada no DOE nº 
33.976 de 10.09.2019, que designou a servidora ADRIANA NAZARÉ MOTTA 

DE SOUZA, Id. Funcional nº 5883989/2, ocupante do cargo de Operador de 
Computador, para exercer a função de Agente Público de Controle – APC 
desta Secretaria, a partir de 03.02.2020.

PORTARIA Nº 36 DE 31 DE JANEIRO DE 2020
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o teor do memorando nº 009/2020-CA, e em cumprimen-
to ao que determina a Portaria Estadual nº 122/2008-GAB/AGE;
R e s o l v e:
DESIGNAR a servidora ADRIANA LEAL FERREIRA, Id. Funcional nº 
5953331/1, ocupante do cargo em comissão de Gerente, lotada na Coor-
denadoria de Núcleo de Controle Interno, para exercer a função de Agente 
Público de Controle – APC desta Secretaria, a contar de 03/02/2020.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 31 de janeiro de 2020.
ANTONIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 519788

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 010/2020-GP DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do 
Artº. 19º do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diárias, referente ao deslocamento de Belém 
para Santarém, Curuá e para a localidade de Santana do Tapará nos dias 
11/02/2020 a 13/02/2020, a serviço da Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará.
 

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIAS
Demétrio Dib Hage Neto Gerente 57224325 424.437.172-91 2.1/2

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, 03 de fevereiro de 2020.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente
                     

Protocolo: 520065
PORTARIA Nº 011/2020-GP DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020.

O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do 
Artº. 19º do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diárias, referente ao deslocamento de Belém 
para Santarém, Curuá e para a localidade de Santana do Tapará nos dias 
11/02/2020 a 13/02/2020, a serviço da Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará.
 

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIAS
Zilmar Batista Paiva Junior Assessor 5946513 005.637.563,81 2.1/2

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, 03 de fevereiro de 2020.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente
                     

Protocolo: 520072
PORTARIA Nº 012/2020-GP DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020.

O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do 
Artº. 19º do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diárias, referente ao deslocamento de Belém 
para Santarém, Curuá e para a localidade de Santana do Tapará nos dias 
11/02/2020 a 13/02/2020, a serviço da Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará.
 

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIAS
Anna Julia Sousa de Pina Assessor 5416973 430.798.812-49 2.1/2

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, 03 de fevereiro de 2020.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente
                     

Protocolo: 520076


